ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

  N  H      H    HỦ N H        N

Đ       -       - H

  :              /UBND-KT          Bình Định, n         h n  8  năm 2020

V/v điều chỉnh đăng ký kế hoạch

chuyển đổi cây trồng trên đất lúa

giai đoạn 2021-2025, định hướng

đến năm 2030 của tỉnh Bình Định

                        Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện Văn bản s  628/BNN-TT ngày 21/01/2020 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT về việc báo cáo kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng giai đoạn 2017-

2020 và lập kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030, UBND tỉnh Bình Định đã có Báo cáo s  92/BC-UBND

ngày 08/6/2020 về kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa đến năm 2020

của tỉnh Bình Định, trong đó đã đăng ký kế hoạch chuyển đổi cây trồng trên đất

lúa giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

Để triển khai thực hiện chuyển đổi cây trồng trên đất lúa nhằm thực hiện Đề

án Phát triển làng nghề sản xuất cây Mai vàng Nhơn An theo đúng quy định của

Luật Trồng trọt năm 2018 và Nghị định s  94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của

Chính phủ quy định chi tiết một s  điều của Luật Trồng trọt về gi ng cây trồng và

canh tác, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét,

điều chỉnh Bản đăng ký kế hoạch chuyển đổi cây trồng trên đất lúa giai đoạn

2021-2025, định hướng 2030 của tỉnh Bình Định tại Báo cáo s  92/BC-UBND

ngày 08/6/2020.

(Kế hoạch sau khi điều chỉnh theo phụ lục đính kèm)

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT Trần Châu;

- Sở NN&PTNT;

- PVPVX;

- Lưu: VT,K10

  . ỦY B N NHÂN DÂN

K .  HỦ  Ị H

PHÓ  HỦ  Ị H

 rầ    âu

Phụ lục

BẢN ĐĂN  KÝ

KẾ HOẠCH CHUYỂN ĐỔ   Ơ  ẤU CÂY TRỒN   RÊN ĐẤT

TRỒNG LÚA      ĐOẠN 2021 - 2025, ĐỊNH HƯỚN  ĐẾN NĂ  2030

(Kèm  heo Văn bản  số        /UBND-KT ngày    /8/2020 của UBND tỉnh Bình Định)

Stt

Lo i cây trồng/thủy sản chuyển

đổi

Diệ  tí   đất trồng lúa chuyể  đổi giai đ  n

2021-2025 (ha)

Tổng
Đất 3

vụ lúa

Đất 2

vụ lúa

Đất 1

vụ lúa
…

1
Hiện trạng đất trồng lúa đến năm

2020 của địa phương
55.206 20.505 27.536 7.165

2 Nhu cầu chuyển đổi

a

Chuyển sang trồ g  ây  à g  ăm 17.590,6 9.326,0 3.262,9 5.001,7

Năm 2021 2.770,8 1.546,0 478,3 746,5

Năm 2022 2.541,4 1.303,0 465,2 773,2

Năm 2023 2.614,9 1.334,0 479,7 801,2

Năm 2024 2.696,4 1.358,0 500,7 837,7

Năm 2025 2.779,2 1.379,0 526,7 873,5

Định hướng đến 2030 4.187,9 2.406,0 812,3 969,6

b

Chuyển sang trồng cây lâu  ăm 347,3 0 99,8 247,5

Năm 2021 49,6 0 29 20,6

Năm 2022 58,9 0 28,8 30,1

Năm 2023 51,6 0 12 39,6

Năm 2024 45,6 0 10 35,6

Năm 2025 47,6 0 5 42,6

Định hướng đến 2030 94 0 15 79

C

Chuyển sang trồng lúa kết hợp

với nuôi trồng thủy sản trê  đất

trồng lúa

149,6 0 149,6 0

Năm 2021 18,5 0 18,5 0

Năm 2022 21 0 21 0

Năm 2023 22,4 0 22,4 0

Năm 2024 23,9 0 23,9 0

Năm 2025 24,4 0 24,4 0

Định hướng đến 2030 39,4 0 39,4 0

Tổng 18.087,5 9.326,0 3.512,3 5.249,2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-06T09:14:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-06T10:37:54+0700

		2020-08-06T10:47:11+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-06T14:19:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-06T14:19:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-06T14:19:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!